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Protokół nr 51/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 23.04.2025 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin  - Starosta Lęborski,  

2. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Arkadiusz Kąkol  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Jacek Perłak  - członek Zarządu Powiatu, 

6. Danuta Fedyniak   - Sekretarz Powiatu. 

 

Starosta Tomasz Litwin powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 

przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu nr 50/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 16.04.2025 r. 

2. Informacja o przebiegu zgłaszania uwag do oferty złożonej przez Polską Fundację Diagnostyki 

Osteoporozy na realizację zadania publicznego pn. „Nie daj się złamać”. 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku na prace konserwatorskie  

i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

4. Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Lęborskiego za rok 2024. 

5. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Lęborskiego za okres sprawozdawczy 

01.01.2023 – 31.12.2024. 

6. Wniosek Wójta Gminy Wicko w sprawie uzgodnienia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Szczenurze. 

7. Informacja z dnia 14.04.2025 r. Pana Leszka Bonny Wicemarszałka Województwa 

Pomorskiego dotyczącą możliwości przystąpienia Powiatu Lęborskiego do realizacji Programu 

polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki krztuśca dla osób powyżej 65 r. ż z chorobami układu 

oddechowego. 

8. Wniosek Pani Katarzyny Wach dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku 

z dnia 27.02.2025 roku w sprawie sfinansowania w terminie od września 2025 roku do grudnia 2025 

roku wynajmu Hali Miejskiej przy Szkole Podstawowej nr 7 w Lęborku w wymiarze 15 godzin 

tygodniowo. 

9. Wytypowanie przedstawicieli organu prowadzącego do pracy w Komisji Konkursowej 

powołanej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w 

Lęborku oraz projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania Komisji 

Konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora ww. placówki. 

10. Informacja o możliwości składania wniosków o Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej i 

Pomorskiego Kuratora Oświaty, dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych. 

11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Zarząd przyjął protokół nr 50/2025 z 16.04.2025 r.  

 /5 głosów za/ 

 

Ad 2) 

Żaneta Płotka, kierownik Referatu ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

przedstawiła informację o przebiegu zgłaszania uwag do oferty złożonej przez Polską Fundację 

Diagnostyki Osteoporozy na realizację zadania publicznego pn. „Nie daj się złamać”. Poinformowała, 
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że na podstawie decyzji Zarządu Powiatu Lęborskiego z 9.04.2025 r. o uznaniu celowości realizacji 

zadania publicznego, zostało zamieszczone ogłoszenie na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa 

Powiatowego w Lęborku, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Powiatu 

Lęborskiego, celem możliwości zgłaszania uwag do oferty. Zgłaszania uwag do oferty można było 

dokonywać od 10.04.2025 r. do 17.04.2025 r., jednakże w tym terminie nie wpłynęła żadna uwaga. 

 Zarząd przyznał dotację w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie dla Polskiej Fundacji Diagnostyki Osteoporozy na realizację zadania pn. „Nie 

daj się złamać” w wysokości 9 000 zł. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 3) 

 Żaneta Płotka, kierownik Referatu ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku na prace konserwatorskie i restauratorskie 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Poinformowała, że Zarząd po analizie wniosku  

o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich Witraża 

Zmartwychwstania z lat 1907-1910, znajdującego się w Kościele Parafialnym p.w. św. Jakuba 

Apostoła w Lęborku złożonego przez Parafię Rzymskokatolicką p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku 

zaproponował wnioskowaną kwotę dofinansowania w wysokości 14 900 zł. Koszt całkowity zadania 

określony we wniosku wynosi 59 600 zł, z czego Gmina Miasta Lębork przeznaczyła na realizację 

zadania kwotę w wysokości 20 000 zł. Wniosek o przyznanie dotacji wraz z propozycją Zarządu 

Powiatu Lęborskiego uzyskały pozytywne opinie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz 

Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej Rady Powiatu Lęborskiego. 

 Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyznania dotacji 

dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku na prace konserwatorskie 

i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, a następnie przekazał go do 

Rady Powiatu Lęborskiego. 

 /5 głosów za/   

 

Ad 4) 

Bogusława Lis-Zielińska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku 

przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej Powiatu Lęborskiego za rok 2024. Poinformowała, że 

zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, powiat zobowiązany jest do 

sporządzenia corocznie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje 

pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach 

i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego przedstawia niniejszą ocenę co roku do dnia 30 kwietnia radzie powiatu. Ocena wraz  

z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. 

 Zarząd przyjął dokument pn. „Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Lęborskiego 

za rok 2024”, a następnie przekazał go do Rady Powiatu Lęborskiego. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 5) 

Iwona Witke, kierownik Referatu Rozwoju i Promocji przedstawiła sprawozdanie z realizacji 

Strategii Rozwoju Powiatu Lęborskiego za okres sprawozdawczy 01.01.2023 – 31.12.2024. 

Poinformowała, że z końcem roku 2024 upłynął drugi w ramach bieżącej strategii okres 

sprawozdawczy realizacji jej zapisów. W dokumencie zawarto opis 57 zadań priorytetowych, 
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pogrupowanych w 4 głównych działach: Zrównoważony rozwój gospodarczy w oparciu o nowoczesną 

infrastrukturę publiczną; Ochrona zasobów środowiska naturalnego na rzecz rozwijania potencjału 

turystycznego i poprawy jakości życia mieszkańców; Wzmacnianie potencjału społeczeństwa 

obywatelskiego poprzez rozwijanie potencjału kapitału ludzkiego i społecznego oraz rozwój 

instytucjonalny; Poprawa jakości usług świadczonych wspólnocie mieszkańców powiatu lęborskiego. 

Dla łatwiejszego zobrazowania wyników uzyskanych w związku z realizacją zapisów dokumentu, 

ustalono 423 wskaźniki ułatwiające określenie wykonania zgodnie z przyjętymi założeniami, powyżej 

przyjętych założeń lub poniżej oraz ew. niewykonanych w ogóle. Wśród 400 wskaźników cyfrowych, 

145 zostało zrealizowanych powyżej założonego planu, 209 zgodnie z przyjętymi założeniami, a 46 

poniżej przyjętych założeń lub nie zostało zrealizowanych wcale. Część z przyjętych założeń, ze 

względu na ich złożoność lub niemożliwość ujęcia w formie jednoznacznych wskaźników cyfrowych, 

zostało ujętych w sposób opisowy, prezentujący zarówno skutek, jak i metodologię postępowania 

podczas realizacji zadania. Uwzględniając jedynie wskaźniki cyfrowe, stwierdzić można, że założenia 

przyjęte na analizowany okres sprawozdawczy wykonane zostały 88,5%, co stanowi wzrost realizacji 

wskaźników w stosunku do okresu rozliczeniowego 2021/2022 o 4,34%. Tylko 15 wskaźników nie 

zostało zrealizowanych wcale, co stanowi 3,75% wszystkich działań opisanych wskaźnikiem 

cyfrowym. Trzy wskaźniki zostały zaplanowane w wymiarze 0 szt. i w tej ilości wykonane. Wynika to 

z faktu, że jednostka zaplanowała działania na każdy rok oddzielnie, a nie zbiorczo za okres 

sprawozdawczy. W takiej sytuacji, kiedy działanie kończyło się w roku 2023, zarówno plan i realizacja 

w roku następnym musiał wynosić 0 po obu stronach: planowania i realizacji. 

Zarząd przyjął sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Lęborskiego za 

okres sprawozdawczy 01.01.2023 – 31.12.2024 i przekazał je do Rady Powiatu Lęborskiego. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 6) 

 Agata Bergmann, naczelnik Wydziału Budownictwa przedstawiła wniosek Wójta Gminy 

Wicko w sprawie uzgodnienia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości Szczenurze. Poinformowała, że merytoryczne komórki w Starostwie Powiatowym  

w Lęborku nie wniosły swoich uwag do przedmiotowej sprawy.  

Zarząd uzgodnił, bez uwag, zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla miejscowości Szczenurze. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 7) 

 Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła informację 

Wicemarszałka Województwa Pomorskiego dotyczącą możliwości przystąpienia Powiatu Lęborskiego 

do realizacji Programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki krztuśca dla osób powyżej 65 r. 

życia z chorobami układu oddechowego. Poinformowała, że według danych epidemiologicznych  

w ostatnich latach województwo pomorskie doświadczyło skokowego wzrostu zachorowań na 

krztusiec: 2022 rok – 29 przypadków, 2023 rok – 62 przypadki, 2024 rok – 3372 przypadki. 

Przedmiotowy program, opracowany przez Samorząd Województwa Pomorskiego, zakłada 

zaszczepienie 4227 osób z całego województwa oraz promowanie szczepień wśród dorosłych 

mieszkańców. Program został pozytywnie oceniony przez Konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie 

chorób zakaźnych oraz uzyskał pozytywną opinię Agencji Oceny Technologii Medycznych i 

Taryfikacji. Model współpracy jest analogiczny do programu szczepień przeciwko pneumokokom, 

który był wspólnie realizowany w latach 2018-2020, tj. po stronie Powiatu Lęborskiego pozostawałoby 

sfinansowanie połowy kosztów programu dla mieszkańców powiatu. Zgodnie z przedstawioną 

kalkulacją, w Powiecie Lęborskim objęto by 159 osób, a łączny szacunkowy koszt po stronie Powiatu 

to 20 700 zł.  
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 Zarząd wyraził zgodę na przystąpienia Powiatu Lęborskiego do realizacji Programu 

polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki krztuśca dla osób powyżej 65 r. ż z chorobami układu 

oddechowego. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 8) 

Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek Pani 

Katarzyny Wach dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku z dnia 27.02.2025 roku 

w sprawie sfinansowania w terminie od września 2025 roku do grudnia 2025 roku wynajmu Hali 

Miejskiej przy Szkole Podstawowej nr 7 w Lęborku w wymiarze 15 godzin tygodniowo. 

Poinformowała, że zgodnie z informacją uzyskaną z Urzędu Miasta w Lęborku, koszt 1 godziny 

wynajmu hali to 25 zł, a szacunkowy koszt wynajmu przez 4 miesiące, przy założeniu 60 godzin na 

miesiąc wyniósłby 6 000 zł.  

Zarząd wyraził zgodę na sfinansowanie wynajmu hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej nr 7 w Lęborku na okres wrzesień – grudzień 2025 r. dla I Liceum 

Ogólnokształcącego w Lęborku.  

/5 głosów za/ 

 

Ad 9) 

Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu wyłonienia 

kandydata na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku. Poinformowała, że na 

podstawie art. 63 ust. 14 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe w celu przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku należy powołać Komisję 

Konkursową. Zgodnie z art. 29 ust.1 pkt 2 tejże ustawy upoważnionym do powołania Komisji 

Konkursowej jest zarząd powiatu. 

Zarząd wytypował jako swoich przedstawicieli do Komisji Konkursowej: Danutę 

Fedyniak – Sekretarza Powiatu, Ewę Burak – naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw 

Społecznych, Annę Kindler – Baranowską – starszego inspektora w Wydziale Organizacyjnym 

oraz Artema Baranowskiego – radcę prawnego, a następnie podjął uchwałę nr 146/2025 w 

sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora 

Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku. 

 

Ad 10) 

Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła informację  

o możliwości składania wniosków o Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej i Pomorskiego Kuratora 

Oświaty, dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych. Następnie przedstawiła informację na temat 

efektów pracy, dokonań i osiągnięć wszystkich dyrektorów szkół i placówek oświatowych dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Lęborski. 

Zarząd postanowił aby wystąpić o nagrodę Ministra Edukacji Narodowej dla p. Teresy 

Szczepańskiej – dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku oraz p. Grzegorza Popina 

– dyrektora Zespołu Szkół Mechaniczno – Informatycznych w Lęborku. Dodatkowo Zarząd 

postanowił wystąpić o nagrodę Pomorskiego Kuratora Oświaty dla p. Hanny Janczak – 

dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 11)  

 Nie zgłoszono spraw. 
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Ad 12) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołował:        Przewodniczący posiedzenia: 

Mateusz Podlewski      Starosta Lęborski 

        Tomasz Litwin 

          

                    


